
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

44/2022

02/04/2022

Página: 1 / 2

Contratação de empresa especializada para serviço de pavimentação asfáltica
(C.A.U.Q.), drenagem e sinalização de parte das Ruas: Alvício Atz, Oracy Bucco, Ery
Gomes Bitencourt, Alfredo Gomes, Leonor Luiz Fochesatto, no Bairro Cidade Jardim, e
Rua João Anísio Borges Guerreiro, no Bairro Sayonara, neste município de Catanduvas
- SC, conforme memorial descritivo e projeto básico.

44/2022

c) Modalidade: Tomada de preços

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

3/2022 - TP

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 05/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Un. Quantidade Vl. Unitário Total dos ItensRAI SERVICOS EIRELI

1 - Contratação de empresa para execução de projeto de pavimentação
asfáltica e drenagem de parte da Rua Alvício Atz, Bairro Cidade Jardim.
Incluindo mão de obra e materiais, conforme memorial descritivo e
planilhas anexo ao projeto. - Marca: RAI SERVIÇOS

SRV 1,000 126.884,6500 R$ 126.884,65

2 - Contratação de empresa para execução de projeto de pavimentação
asfáltica e drenagem de parte da Rua Oracy Bucco, Bairro Cidade Jardim.
Incluindo mão de obra e materiais, conforme memorial descritivo e
planilhas anexo ao projeto. - Marca: RAI SERVIÇOS

SRV 1,000 96.995,5600 R$ 96.995,56

3 - Contratação de empresa para execução de projeto de pavimentação
asfáltica e drenagem de parte da Rua Ery Gomes Bittencourt, Bairro
Cidade Jardim. Incluindo mão de obra e materiais, conforme memorial
descritivo e planilhas anexo ao projeto. - Marca: RAI SERVIÇOS

SRV 1,000 123.160,5400 R$ 123.160,54

4 - Contratação de empresa para execução de projeto de pavimentação
asfáltica e drenagem de parte da Rua Alfredo Gomes, Bairro Cidade
Jardim. Incluindo mão de obra e materiais, conforme memorial descritivo
e planilhas anexo ao projeto. - Marca: RAI SERVIÇOS

SRV 1,000 201.355,0600 R$ 201.355,06

5 - Contratação de empresa para execução de projeto de pavimentação
asfáltica e drenagem de parte da Rua Leonor Luiz Fochesatto, Bairro
Cidade Jardim. Incluindo mão de obra e materiais, conforme memorial
descritivo e planilhas anexo ao projeto. - Marca: RAI SERVIÇOS

SRV 1,000 284.472,6700 R$ 284.472,67

6 - Contratação de empresa para execução de projeto de pavimentação
asfáltica e drenagem de parte da Rua João Anísio Borges Guerreiro,
Bairro Sayonara. Incluindo mão de obra e materiais, conforme memorial
descritivo e planilhas anexo ao projeto. - Marca: RAI SERVIÇOS

SRV 1,000 157.067,1100 R$ 157.067,11

Responsável pela Homologação

05/05/2022Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Responsável pela Adjudicação



Página: 2 / 2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 1.000.000,0005.002.15.451.0008.1014.4.4.90.00.00Pavimentação de Ruas Estradas e Passeios

R$ 73.474,9505.002.15.451.0008.1014.4.4.90.00.00Pavimentação de Ruas Estradas e Passeios

989.935,59Total geral:

Responsável pela Homologação

05/05/2022Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Responsável pela Adjudicação


		2022-05-05T07:33:15-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




